
O B S A H

Autori komentáre.................................................................................................................V III
Seznam užitých zk ra te k ...................................................................................................  IX
Právni predpisy citované v ko m e n tá ri........................................................................... X I
Předmluva .........................................................................................................................  X V

Z Á K O N  O  Ú PAD KU  A  ZPŮSO BECH JE H O  ŘEŠENÍ (IN S O LV E N Č N Í Z Á K O N )

Č Á S T P R V N Í. O B E C N Á  Č Á S T ...............................................................................  1
HLAVA I Základní ustanovení .................................................................................  1
HLAVA II  Proccsni subjekty ......................................................................................  34

D íl I Procesní su b je k ty .............................................................................  34
D ii 2 Účastníci řízení ................................................................................ 40
D íl 3 Insolvenční správce a další správci ..............................................  51
D íl 4  Věřitelské o rg á n y .............................................................................  109
D íl 5 Další procesní subjekty ..................................................................  162

H LAVA I I I  Ustanovení o  insolvenčním říz e n í............................................................ 164
H LAVA IV  Projednání úpadku a rozhodnutí o  n ě m ..................................................  212

D íl 1 Zahájení insolvenčního řízení .......................................................  212
D íl 2 Insolvenční n á v rh .......................................   233
D íl 3 Ú činky spojené se zahájením insolvenčního ř íz e n í.....................  262
D íl 4  Moratorium ......................................................................................  280
D íl 5 Projednání insolvenčního návrhu a rozhodnutí o  n ě m ................  296
D íl 6 Stanovení způsobu řešení úpadku .................................................  371
D íl 7 Rozhodnutí o  tom, že dlužník není v úpadku...............................  390
D íl 8 Incidenční s p o ry ................................................................................ 393

HLAVA V  Věřitelé a uplatňování pohledávek .........................................................  403
D íl 1 Postavení věřitelů a je jich  pohledávek.......................................... 403
D íl 2 Přihlášky pohledávek a je jich  přezkoumání................................. 428
D íl 3 Jiné způsoby uplatňováni poh ledávek.......................................... 504

H LAVA V I Majetková podsta ta .................................................................................... 510
H LAVA V II Neplatnost a neúčinnost právních úkonů ..............................................  557

D íl 1 Neplatnost právních úkonů ...........................................................  557
D íl 2 Neúčinnost právních ú k o n ů ...........................................................  562

Č Á S T D R U H Á . ZPŮ SO BY Ř EŠE N Í Ú P A D K U .....................................................  575
H LAVA I  K o nku rs ........................................................................................................  575

D íl 1 Prohlášení konkursu a jeho účinky ..............................................  575

V



Obsah

Díl 2 Účinky prohlášení konkursu na probíhající ř íz e n i.....................  605
Díl 3 Účinky prohlášení konkursu na společné jmění m anže lů ......... 617
Díl 4  Procesní úkony navazující na prohlášení konkursu...................  628
Díl 5 Zpeněžení majetkové podstaty.....................................................  635
Díl 6  Nakládáni s výtěžkem zpeněžení................................................. 661
D íl 7 Konečná zpráva a ro z v rh .............................................................  673
Díl 8 Zrušení konkursu ..........................................................................  695
Díl 9 Zvláštní ustanoveni o  nepatrném konkursu................................  706

HLAVA II Reorganizace...........................................................................................  712
Díl 1 Přípustnost reorganizace .............................................................  712
Díl 2 Návrh na povolení reorganizace...................................................  718
Díl 3 Rozhodnuti o návrhu na povolení reorganizace.........................  731
Díl 4  Věřitelé při reorganizaci...............................................................  749
Díl 5 Reorganizační p lá n ........................................................................  757
Díl 6  Prováděni rcorganizačního p lánu ................................................. 791
Díl 7 Skončeni reorganizace..................................................................  808

HLAVA III Zvláštní ustanovení o  vyloučení účinků zákona.................................  815
HLAVA IV  Úpadek finančních institucí...................................................................  822

Díl I Úpadek bank. spořitelních a úvěrních družstev
a některých zahraničních b a n k .....................................................  822
Oddíl 1 Obecná ustanovení .......................................................... 822
Oddíl 2 Úpadek banky, spořitelního a úvěrního družstva

po odnětí licence nebo povolení a úpadek pobočky 
zahraniční banky uvedené v § 367 ödst. 1 písm. c) . . .  824 

Oddíl 3 Úpadek zahraniční banky podnikající na území
České republiky na základě jednotné licence ...............  844

D íl 2 Úpadek pojišťoven a tuzemských zajišťoven provozujících
svoji činnost na území České repub liky ......................................  846
Oddíl 1 Obecná ustanovení .........................................................  846
Oddíl 2 Úpadek tuzemské pojišťovny nebo tuzemské zajišťovny 

a pobočky pojišťovny z třetího státu
po odnětí povolení............................................................ 849

Oddíl 3 Úpadek pojišťovny z jiného členského státu provozující 
svoji činnost na území České republiky na základě
práva zřizovat své pobočky............................................. 865

HLAVA V  Oddlužení ...............................................................................................  868

ČÁST T Ř E T Í. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ .......................................................  943
HLAVA I Insolvenční re js tř ík ................................................................................  943
HLAVA II  Vztah ke státům Evropské un ie .............................................................. 954
HLAVAMI Závěrečná ustanovení............................................................................ 976

Příloha 1
Nařízení Rady (ES) o úpadkovém ř íz e n í...............................................................  983
Preambule ....................................................................................................................  985

VI



Obsah

K apito la ! Obecná ustanovení .....................................................................................1014
Kapitola I I  Uznávání úpadkového řízen í......................................................................1041
Kapitola III  Vedlejší úpadková říz e n í............................................................................1060
Kapitola IV  Informováni věřitelů a přihlašování je jich  pohledávek........................1077
Výzva к  přihlášení pohledávek (Form u lá ř).................................................................1084
Přihlášení pohledávky (Form ulář)..................................................  1085
Kapitola V  Přechodná a závěrečná ustanoveni ...........................................................1086
Příloha A  ............................................................................................................................1093
Příloha В ............................................................................................................................1096
Příloha C ............................................................................................................................1098

Příloha 2
Vybrané části zákona č. 40/2009 Sb., trestního záko n íku ......................................... 1101

Příloha 3
Zákon č. 312/2006 Sb., o  insolvcnčních správcích...................................................... 1177

Příloha 4
Prováděcí předpisy ........................................................................................................ 1197
Vyhláška č. 37/1992 Sb., o  jednacím řádu pro okresní a krajské s o u d y ................. 1199
Vyhláška č. 311/2007 Sb., o jednacím řádu pro insolvenčním řízení
a kterou se provádějí některá ustanovení insolvenčního zákona.................................. 1204
Vyhláška č. 312/2007 Sb., o  obsahu a dalších náležitostech zkoušek
insolvcnčních sp rá vců ......................................................................................................1222
Vyhláška č. 313/2007 Sb.. o  odměně insolvenčního správce, 
o  náhradách jeho hotových výdajů, o odměně členů a náhradníků
věřitelského výboru a o náhradách je jich  nutných výdajů .......................................1229
Vyhláška č. 314/2007 Sb.. o minimálním lim itu  pojistného plnění 
a minimálních standardech pojistných smluv insolvcnčních správců........................1233

Příloha 5
Vybrané části zákona č. 396/2012 Sb...............................................................................1237

Věcný re js třík
A . Insolvenční zákon ......................................................................................................1239
B. Nařízení Rady (ES) ....................................................................................................1245

VII


